
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 
 

 
UFFICIO SCUOLA POLITECNICA 

    E DELLE SCIENZE DI BASE      D.P. n. 01 del 08/01/2025 
 

  
IL PRESIDENTE 

 
VISTO  lo statuto di Ateneo; 
VISTO  

emanato con D.R. n. 571 del 14.02.2013 e ss.ms.ii.; 
VISTO  il regolamento di funzionamento della Scuola PSB; 
VISTO   perfezionato, in data 09 febbraio 2023, 

degli Studi di Napoli Federico II che delinea le linee guida di una collaborazione tra 
le Parti finalizzata a disciplinare attività di ricerca, sviluppo, innovazione, 
formazione; 

CONSIDERATO  che il predetto accordo quadro prevedeva la possibilità di stipulare specifici 
Accordi attuativi; 

VISTA  la delibera nr 46 del 20/12/2023, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
 e 

Micron Semiconductor Italy Srl, finalizzato a rafforzare il proprio impegno in termini 
di responsabilità sociale e culturale, anche attraverso la creazione di una cultura 
aziendale mirata al riconoscimento e inclusione delle diversità; 

VISTO  che la Micron, in coerenza con gli obiettivi sopra citati, ha finanziato il progetto: 

istituzione di n. 10 borse di studio di importo unitario pari 
a euro 1.200,00 (milleduecento,00) lordi, finalizzate alla formazione e tutoraggio 
di studenti con disabilità;

VISTA  la delibera nr. 11 del 20-06-2024, con cui il Consiglio della Scuola Politecnica e 
delle Scienze di base ha il bando 
borse in parola, nonché autorizzato dello stesso nel rispetto delle 
condizioni previste, 
dati sensibili;   

ADOTATTE   le misure tecnico organizzative necessarie a garantire il rispetto della normativa in 
termini di Privacy; 

CONSIDERATO che ad oggi non sono programmate adunanze del Consiglio di Scuola PSB; 
RAVVISATA  di procedere in merito, al fine di garantire il rispetto delle 

scadenze del progetto; 
 
 
 



DECRETA 
 

per le finalità in istruttoria esposte, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
- di approvare ed emanare il bando per di n. 10 (dieci) Borse di Studio 

ciascuna di Euro 1.200,00 lordi (milleduecento,00), da assegnare a studenti con 
disabilità, 

 - codice CSBD_Borse_2025_01_SPSB.  
 
Il bando forma parte integrante e sostanziale del presente decreto (All.1). 
 
Il presente decreto è acquisito alla Raccolta Ufficiale. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Prof. Ing. Andrea PROTA 
f.to digitalmente 

 


